
 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - SEMGA 

Rua Lauro Sodré – s/nº – Esperança 
CEP: 68.129-000 – Mojuí dos Campos – Estado do Pará 

Telefone: (93) 3537-1169 – e-mail: licitacao@mojuidoscampos.pa.gov.br 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2020 – SEMGA 
 

Analisando o Processo Licitatório, na modalidade Pregão Presencial nº 005/2020–
SEMGA, realizada pela Secretaria Municipal de Gestão Administrativa, com a finalidade de 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS SEM MOTORISTA E COM 
MANUTENÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
GESTÃO ADMINISTRATIVA E SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, conforme 
Proposta detalhe anexa ao processo de acordo com o que foi especificado no ato 
convocatório, sendo que foram rigorosamente observadas as formalidades legais exigidas 
pela Lei Federal nº 10.520/2002 e subsidiariamente pela Lei Federal nº 8.666/93 e 
alterações posteriores. Considerando o fato de haver desinteresse de recursos por parte 
das licitantes e de qualquer cidadão. 

Considerando que o preço obtido corresponde com aquele praticado confrontando com a 
média de cotação de preços e na qualidade de Secretário Municipal de Gestão 
Administrativa HOMOLOGO o presente Processo Licitatório PREGÃO PRESENCIAL 
Nº005/2020 – SEMGA, julgada pelo Pregoeiro e equipe de apoio, em 17 de junho de 2020, 
e revisado e aprovado pela Procuradoria Jurídica Municipal, conforme Parecer exarado do 
dia 24/06/2020, consagrando vencedora a empresa, nos seguintes termos, conforme 
abaixo: 

 Empresa: ANTÔNIO MARIA ARAÚJO PEREIRA, inscrita no CNPJ sob o 
n°18.170.581/0001-75, logrou vencedora no item 01, no valor mensal de R$8.290,00 
(Oito mil e duzentos e noventa reais) perfazendo o valor total de R$49.740,00 
(Quarenta e nove mil e setecentos e quarenta reais), nos seguintes termos, 
conforme abaixo: 

ANTÔNIO MARIA ARAÚJO PEREIRA 

Item Descrição 
Qtde/ 

veículo 
Unid. Qtde.Hora/Mês V. Unit. V. Total 

01 

Caminhão com carroceria aberta ou similar, 

com capacidade para 8 toneladas, motor a 

diesel, no máximo 10 (dez) anos de uso para 

coleta de resíduos sólidos, equipado com todos 

os acessórios de segurança, exigidos pelo 

DENATRAN, juntamente com o CRV 

(Certificado de Registro de Veículos) licenciado 

no Estado do Pará, para atender a SEMINF. 

1  Mês  6  R$  8.290,00  R$    49.740,00  

VALOR TOTAL R$   49.740,00 

 Empresa: LINDA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME, inscrita no CNPJ sob o 
n°07.146.872/0001-01, logrou vencedora no item 02 no valor mensal de R$7.280,00 
(Sete mil e duzentos e oitenta reais), no item 03 no valor mensal de R$7.240,00 (Sete mil e 
duzentos e quarenta reais) e no item 04 no valor mensal de R$7.280,00 (Sete mil e 
duzentos e oitenta reais), perfazendo o valor total de R$130.800,00 (Cento e trinta mil 
e oitocentos reais), nos seguintes termos, conforme abaixo: 
 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - SEMGA 

Rua Lauro Sodré – s/nº – Esperança 
CEP: 68.129-000 – Mojuí dos Campos – Estado do Pará 

Telefone: (93) 3537-1169 – e-mail: licitacao@mojuidoscampos.pa.gov.br 

LINDA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME 

Item Descrição 
Qtde/ 

veículo 
Unid. Qtde.Hora/Mês V. UNIT. V. Total 

02 

Veículo tipo caminhonete, 4 portas, cabine 

dupla, motor no mínimo 2.5 turbo, 

ano/modelo 2016 a 2017, capacidade para 5 

passageiros, combustível a diesel tração 4x4, 

ar condicionado, direção hidráulica, 

quilometragem livre, seguro total, equipado 

com Giroflex: Comprimento: 11000 mm; 

Largura: 230 mm; Carcaça: Única injetada 

em policarbonato resistente a impactos e 

descolonização com tratamento “UV”; 

Tampa na cor: Vermelho rubi; Base em 

alumínio extrudado de alta resistência 

mecânica; Pés para fixação em aço de alta 

resistência; Blocos óticos com LEDS e 

potencial de 1wat cada na cor vermelho 

rubi, dotados de lentes colimadoras, 

injetadas em policarbonato com resistência 

automotiva e alta visibilidade; Luz de beco 

alocada dentro do sinalizador; sirene com 

04 ou 06 tons (Padrão) e todos os itens de 

segurança exigidos pelo DENATRAN, 

licenciado no Estado do Pará, para atender 

a SMMT. 

1  Mês  6  R$  7.280,00  R$    43.680,00  

03 

Veículo tipo caminhonete, 4 portas, cabine 

dupla, motor no mínimo 2.5 turbo, 

ano/modelo 2016 a 2017, capacidade para 5 

passageiros, combustível a diesel tração 4x4, 

ar condicionado, direção hidráulica, 

quilometragem livre, seguro total, equipado 

com todos os itens de segurança exigidos 

pelo DENATRAN, licenciado no Estado do 

Pará, para atender a SEMINF. 

1  Mês  6  R$  7.240,00  R$    43.440,00  

04 

Caminhonete, 4x4, ano 2016/2017, cabine 

dupla, ar condicionado, direção hidráulica, 

combustível a diesel, km livre, com porta-

escadas telescópio com suporte para rotação 

em 360º e escada apropriada para 

atendimento em rede de iluminação pública, 

equipado com todos os acessórios de 

segurança exigidos pelo DENATRAN, 

licenciado no Estado do Pará, para atender 

a SEMINF. 

1  Mês  6  R$  7.280,00  R$   43.680,00  

VALOR TOTAL R$  130.800,00  

 Empresa: J. B. S. COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o 
n°11.965.972/0001-37, logrou vencedora no item 05 no valor mensal de R$7.240,00 
(Sete mil e duzentos e quarenta reais), no item 06 no valor mensal de R$7.280,00 (Sete 
mil e duzentos e oitenta reais) e no item 07 no valor mensal de R$7.240,00 (Sete mil e 
duzentos e quarenta reais), perfazendo o valor total de R$130.560,00 (Cento e trinta 
mil e quinhentos e sessenta reais), nos seguintes termos, conforme abaixo: 
 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - SEMGA 

Rua Lauro Sodré – s/nº – Esperança 
CEP: 68.129-000 – Mojuí dos Campos – Estado do Pará 

Telefone: (93) 3537-1169 – e-mail: licitacao@mojuidoscampos.pa.gov.br 

J. B. S. COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME 

Item Descrição 
Qtde/ 

veículo 
Unid. Qtde.Hora/Mês V. UNIT. V. Total 

05 

Veículo tipo caminhonete, 4 portas, cabine 

dupla, motor no mínimo 2.5 turbo, 

ano/modelo 2016 a 2017, capacidade para 5 

passageiros, combustível a diesel, tração 

4x4, ar condicionado, direção hidráulica, 

quilometragem livre, seguro total, equipado 

com todos os itens de segurança exigidos 

pelo DENATRAN, licenciado no Estado do 

Pará, para atender a SEMGA 

1  Mês  6 R$  7.240,00  R$      43.440,00  

06 

Veículo tipo caminhonete, 4 portas, cabine 

dupla, motor no mínimo 2.5 turbo, 

ano/modelo 2015 a 2016, capacidade para 5 

passageiros, combustível a diesel, tração 

4x4, ar condicionado, direção hidráulica, 

quilometragem livre, seguro total, equipado 

com todos os itens de segurança exigidos 

pelo DENATRAN, licenciado no Estado do 

Pará, para atender o GABINETE DO 

PREFEITO. 

1  Mês  6 R$  7.280,00  R$      43.680,00  

07 

Veículo tipo caminhonete, 4 portas, cabine 

dupla, motor no mínimo 2.5 turbo, 

ano/modelo 2016 a 2017, capacidade para 5 

passageiros, combustível a diesel, tração 

4x4, ar condicionado, direção hidráulica, 

quilometragem livre, seguro total, equipado 

com todos os itens de segurança exigidos 

pelo DENATRAN, licenciado no Estado do 

Pará, para atender a SEMAGRI. 

1  Mês  6 R$  7.240,00  R$      43.440,00  

VALOR TOTAL R$     130.560,00 

 
Para que produza seus efeitos legais determinando ainda. 
a) Chamamento do licitante vencedor para celebrar o contrato; 
b) Que seja procedida à devida publicidade. 

 
Mojuí dos Campos-PA, 25 de junho de 2020. 

 
 
 

 
RAIMUNDO EDMILSON SANTOS FILHO 

Sec. Mun. de Gestão Administrativa  
Dec. Mun.001/2017 


		2020-07-02T10:11:09-0300
	RAIMUNDO EDMILSON SANTOS FILHO:11096837234




